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SZEMÉLYI HÍREK 

Elhunyt Dr. Altmayer Pál (1941-2020) 
Elhunyt Dr. Altmayer Pál (1941-2020), aki pályáját a Szegedi Orvostudományi 

Egyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Klinikáján kezdte, majd több mint 20 éven 

át a makói Diósszilágyi Sámuel Kórház-Rendelőintézet Szülészeti és 

Nőgyógyászati Osztályát vezette nyugdíjba vonulásáig. Munkásságát önkéntes 

segítőként a Szülészeti és Nőgyógyászati Klinikán fejezte be. Nekrológját a címre 

kattintva olvashatják. 

Emlékét kegyelettel megőrizzük! 

OKTATÁSI HÍREK 

Oktatók oktatása - 3D nyomtatás az orvostudományban 

Az SZTE ÁOK-TTIK Orvosi Fizikai és Orvosi Informatikai Intézet 2020. január 29-30-án (szerda-

csütörtök) 13:00-16:30 óra között a 3D nyomtatás elméletével és orvosi-élettudományi 

alkalmazásaival kapcsolatos bevezető előadás-sorozatot rendez a 3D nyomtatási központ 

közelgő megnyitásának előkészítéseként. 

Az EFOP-3.4.3-16-2016-00014 azonosítószámú pályázat keretében megvalósuló képzés 

előadásai az Általános Orvostudományi Kar és Fogorvostudományi Kar oktatói, kutatói és 

klinikai orvosai mellett, a Természettudományi és Informatikai Kar és a Mérnöki Kar oktatói, 

kutatói, valamint a PhD-hallgatók érdeklődésére is számot tarthatnak. 

A részvétel ingyenes, azonban a korlátozott befogadóképesség (max. 30 fő) miatt 

regisztrációhoz kötött. Kérjük, részvételi szándékukat a bucsuhazy.zsofia@med.u-szeged.hu 

címen szíveskedjenek jelezni legkésőbb 2020. január 27-ig.  

Meghívó és a részletes program a címre kattintva tölthető le. 

http://www.med.u-szeged.hu/hirek-esemenyek/2020-januar/elhunyt-dr-altmayer-pal?objectParentFolderId=24452
http://www.med.u-szeged.hu/hirek-esemenyek/2020-januar/oktatok-oktatasa-3d?objectParentFolderId=24452
mailto:bucsuhazy.zsofia@med.u-szeged.hu


SZTE ÁOK Kari Hírlevél 2020/3. 3 

Vendégoktatóként Bázelben 

Dr. Virok Dezső, az SZTE ÁOK Orvosi Mikrobiológiai és Immunbiológiai Intézet egyetemi 

docense Prof. Becskei Attila, a bázeli egyetem tanára szervezésében kétnapos, előadásokat és 

gyakorlatokat tartalmazó komplex képzést tartott 2020. január 13-14-én a bázeli egyetemen. 

A képzés résztvevői az École Supérieure de Biotechnologie de Strasbourg (ESBS) francia, német 

és svájci biológus-biotechnológus egyetemi hallgatói voltak. A téma címe az “Identification of 

various Candida species by conventional and molecular biology methods” volt. Az előadások 

anyagának összeállításában Dr. Burián Katalin tanszékvezető egyetemi docens és Dr. 

Somogyvári Ferenc egyetemi docens is közreműködött.  

ESEMÉNYEK 

A közép-európai régió legmodernebb biobankjának alapkövét tették le 

Világszínvonalon látja el a Szegedi Tudományegyetem biológiai mintatárolási kapacitási 

igényeit a 2020 tavaszára elkészülő biobank. Az épületbe egy 19 millió minta tárolására 

alkalmas, több mint 3 milliárd forint értékű robotizált berendezés kerül. A beruházásnak és a 

BBMRI-ERIC tagságnak köszönhetően az SZTE-n megteremtődik az egyik legfontosabb 

feltétele a személyre szabott orvoslás és a hatékonyabb onkológiai kezelések kutatás-

fejlesztésének.  

A témáról bővebb cikket a címre kattintva olvashatnak. 

https://u-szeged.hu/sztehirek/2020-januar/kozep-europai-regio?objectParentFolderId=19396
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Stratégiai szerződést kötött az SZTE és az Újvidéki Egyetem 

 
A magyar és szerb kapcsolatok új szintjeként 2020. január 21-én a Szegedi 

Tudományegyetemen a Vajdaság Autonóm Tartományt érintő együttműködési megállapodást 

írt alá az EMMI és a Vajdaság egészségügyért felelős vezetője. 

A Szegedi Tudományegyetem és az Újvidéki Egyetem közötti stratégiai megállapodást Prof. Dr. 

Rovó László rektor és Dr. Fendler Judit kancellár; illetve prof. Dr. Dejan Jakšić, az University of 

Novi Sad rektora írta alá. Az aláírási procedúrán megjelent – többek között – Dr. Lőrinczi 

Zoltán, nemzetközi ügyekért felelős államtitkár; Nyilas Mihály, a Vajdasági Tartományi 

Kormány alelnöke; Prof. Dr. Snežana Brkić, az University of Novi Sad dékánja; Prof. Dr. Lázár 

György, az SZTE ÁOK dékánja és Prof. Dr. Lengyel Csaba, az SZTE SZAKK elnöke. 

Az eseményről bővebb cikket a címre kattintva olvashatnak. 

Kari Tanács időpontváltozás 
Tájékoztatjuk a Kari Tanács tagjait, hogy a korábban jelzettektől eltérően a 2020. január 28-ra 

tervezett testületi ülés elmarad, a következő ülésre várhatóan február második felében kerül 

sor, amelyre természetesen meghívót küldünk. 

Időpontváltozás! 

A 38. Medikus Kupa Szeged időpontja megváltozott! Az új időpont 2020. március 27-29.! 

https://u-szeged.hu/sztehirek/2020-januar/strategiai-szerzodest?objectParentFolderId=19396
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KÖNYVTÁRI HÍREK 

Citation Connection 
Hozzáférhetővé vált a Clarivate Analytics Citation Connection adatbázisa, mely több mint 33 

millió kiadvány 1,3 milliárd hivatkozását dolgozza fel. A Citation Connection a Web of Science 

Core-hoz képest több csomaggal kibővítve tartalmazza a regionális kiadványokat, 

szabványokat, szakterületi hivatkozási adatbázisokat is. 

Hozzáférés a teljes szövegekhez és az intézményi előfizetések kihasználtságának 

feltérképezése 
webinár 2020. január 27. 09:00 - 10:00 

Nézze meg, hogy a kutatóik hogyan használják az előfizetett folyóiratokat az egyes kiadóktól 

és milyen típusú cikkeket olvasnak. Megmutatjuk a Kopernio kiegészítő által kínált 

legfontosabb funkciókat és bepillantunk a Web of Science Kopernio Institutional 

Dashboardba, amely a Kopernio felhasználók által keresett teljes szövegek elemzését mutatja 

meg. 

OA szabályzat változás! 
Értesítjük szerzőinket, hogy 2020 januárjától az SZTE Open Access keret terhére a Frontiers és 

az MDPI kiadó esetében csak a Web of Science és a Scopus szerint is egységesen Q1-re értékelt 

folyóiratokban való publikálást tudjuk támogatni. Elemezve az elmúlt években ezen kiadóknál 

publikált cikkek láthatóságát és idézettségét, azok nem állnak arányban a kiadókhoz APC-ként 

eddig kiutalt hatalmas összegekkel. Egyetemünk a nagy kiadók szinte mindegyikével kötött 

már Open Access publikációra vonatkozó szerződést, melyek nagyobb láthatóságot 

biztosítanak, mint a fenti kiadók. 

Thieme folyóiratok 
Örömmel értesítjük olvasóinkat, hogy megnyílt a hozzáférésünk a teljes Thieme 

folyóiratcsomaghoz. A csomag 43 orvosi témájú folyóiratot tartalmaz, főbb témák: sebészet, 

gyermekgyógyászat, radiológia, neurológia és klinikai orvostudomány. 

ESEMÉNYNAPTÁR 

2020. február 8.  SZTE Felvételi Szülői értekezlet 

2020. március 27-29.  Medikus Kupa 2020 Szeged (új időpont!) 

2020. április 4. 1800  International Cultural Evening 2020 

2020. április 10-17.  Tavaszi szünet 

2020. május 15.  Orvostanhallgatók ballagása 

  

http://szerzoknek.ek.szte.hu/citation-connection/
http://szerzoknek.ek.szte.hu/event/hozzaferes-a-teljes-szovegekhez-es-az-intezmenyi-elofizetesek-kihasznaltsaganak-felterkepezese/
http://szerzoknek.ek.szte.hu/event/hozzaferes-a-teljes-szovegekhez-es-az-intezmenyi-elofizetesek-kihasznaltsaganak-felterkepezese/
http://szerzoknek.ek.szte.hu/oa-szabalyzat-valtozas/
http://www.ek.szte.hu/thieme-folyoiratok/
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MÉDIA MEGJELENÉS 

Beszámoló a Diabetes Világkongresszusról 

A közelmúltban tartották Dél-Koreában a Diabetes világkongresszust, 180 ország, mintegy 20 ezer 

képviselőjével, szakorvosok és számos betegszervezet jelenlétével. A résztvevők száma is mutatja, 

milyen mértékű elterjedtségű jelenségről van szó világszerte. A Magyar Diabétes Társaság főtitkára, 

Dr. Várkonyi Tamás professzor tájékoztatja hallgatóinkat a kongresszusról. Tráser László összeállítása. 

med-u-szeged.hu 

A hallgatóra szabható tanulmányok Európában - Ez az új típusú együttműködés hosszú távon is segíti 

majd az egyetemen folyó oktatás és kutatás színvonalának dinamikus fejlődését. Az SZTE 2019-ben 4 

európai egyetemmel konzorciumban, a Paris-Saclay Egyetemmel, a Lundi Egyetemmel, a Portói 

Egyetemmel és a müncheni Ludwig Maximillian Egyetemmel adta be a European University Alliance 

for Global Health (EUGLOH) pályázatot, amely 3 évre nyert támogatást az Európai Egyetemi 

Szövetségek programban. - weborvos.hu (01.17) 

Lakossági fórum a méhnyak- és vastagbél daganatokról - ...A méhnyak- és vastagbélrák megelőzési és 

gyógyítási lehetőségeiről, kezeléséről szóló figyelemfelkeltő lakossági fórumra, előadássorozatra 

várják az érdeklődőket 2020. január 24-én 9 órától 15.00 óráig a Szegedi Akadémiai Bizottság (SZAB) 

székházába (6720 Szeged, Somogyi u. 7.) az SZTE Szent-Györgyi Albert Klinikai Központ Onkoterápiás 

Klinika és a I. sz. Belgyógyászati Klinika szakemberei. A fórumon közérthető, illetve könnyed formában 

tájékoztatják az érdeklődőket a témában. - weborvos.hu (01.20); delmagyar.hu (01.23) 

A személyre szabott gyógyítás alapkövét tették le Szegeden - Az országban először Szegeden építenek 

biobankot, amelyhez egy külföldi alapítvány 3 milliárd forint értékű műszert adományoz. Az országban 

először a Szegedi Tudományegyetem csatlakozott az európai biobank infrastrukturális hálózatához, ez 

pedig új lehetőségeket biztosít az SZTE számára, ami hazánk és akár a régió vezető biobankjává válhat.- 

Ez minőségi ugrást jelent azokban a kutatásfejlesztési tevékenységekben, amelyek humán 

többletminták felhasználására épülnek. - delmagyar.hu (01.21); origo.hu; magyarnemzet.hu; 

hirado.hu; szeged.hu; szegedma.hu; weborvos.hu; origo.hu 

Mérföldkőhöz értek az orvosok a Parkinson-kór kezelésében - A VILÁGON ÖTÖDIKKÉNT SZEGEDEN 

ÜLTETTEK BE MÉLYAGYI STIMULÁCIÓS ESZKÖZT - - SZEGED. Ritka pillanatnak lehettünk szemtanúi 

szerdán az SZTE SZAKK Idegsebészeti Klinika hibrid műtőkomplexumában. A világon ötödikként, míg 

Kelet-Közép-Európában elsőként végezték el itt azt a beavatkozást, melynek során a világ 

legmodernebb mélyagyi stimulációs eszközét ültették be egy Parkinson-kóros betegbe. Az idős férfinél 

a gyógyszeres kezelés már nem biztosította a megfelelő életkörülményeket, ezért javasolták számára 

az egy hete alkalmazható eljárást. delmagyar.hu; magyarnemzet.hu; weborvos.hu; hirado.hu; rtl.hu; 

weborvos.hu; webbeteg.hu; magyarhirlap.hu; atv.hu; 168ora.hu 

 

 
 

http://www.med.u-szeged.hu/hirek-esemenyek/hirek/hangfelvetelek
http://www.med.u-szeged.hu/hirek-esemenyek/hirek/hangfelvetelek
http://weborvos.hu/regionalis_hirek/szemelyre-szabhato-tanulmanyok-europaban-256805
http://weborvos.hu/regionalis_hirek/lakossagi-forum-a-mehnyak-es-vastagbel-daganatokrol-256852
http://www.delmagyar.hu/kozelet/helyi-kozelet/a-mehnyak-es-a-vastagbelrakrol-tartanak-lakossagi-forumot-4900551/
http://www.delmagyar.hu/kozelet/helyi-kozelet/a-szemelyre-szabott-gyogyitas-alapkovet-tettek-le-szegeden-4894809/
http://www.origo.hu/tudomany/20200121-korszeru-biobankot-alakitanak-ki-a-szegedi-tudomanyegyetemen.html
http://magyarnemzet.hu/belfold/korszeru-biobankot-alakitanak-ki-szegeden-7693925/
http://hirado.hu/belfold/kozelet/cikk/2020/01/21/korszeru-biobankot-alakitanak-ki-szegeden
http://szeged.hu/hirek/32663/modern-biobankot-alakitanak-ki-a-szegedi-egyetemen-majusra-keszulhet-el
http://szegedma.hu/2020/01/korszeru-biobankot-alakitanak-ki-szegeden
http://weborvos.hu/regionalis_hirek/korszeru-biobankot-alakitanak-ki-szegeden-256877
http://www.origo.hu/itthon/20200122-szegedi-tudomanyegyetem-valik-a-hazai-egeszsegugyi-kutatasfejlesztes-kozpontjava.html
http://www.delmagyar.hu/kozelet/helyi-kozelet/merfoldkohoz-ertek-a-parkinson-kor-kezeleseben-4897950/
http://magyarnemzet.hu/belfold/uj-melyagyi-stimulacios-eszkozt-ultettek-be-egy-idos-betegnek-szegeden-7697570/
http://weborvos.hu/hirek/uj-melyagyi-stimulacios-eszkozt-ultettek-be-szegeden-256899
http://hirado.hu/tudomany-high-tech/orvostudomany/cikk/2020/01/22/parkinson-koros-betegen-kulonleges-mutetet-hajtottak-vegre-szegeden
http://rtl.hu/rtlklub/hirek/magyarorszagon-eloszor-ultettek-be-egy-parkinson-koros-betegnek-agyi-pacemakert
http://weborvos.hu/hirek/uj-melyagyi-stimulacios-eszkozt-ultettek-be-szegeden-256899
http://www.webbeteg.hu/cikkek/parkinson/24541/parkinson-kor-mutet
http://www.magyarhirlap.hu/kronika/20200122-ritka-agymutetet-vegeztek-el-szegeden
http://www.atv.hu/belfold/20200122-specialis-agymutetet-vegeztek-el-szegeden
http://168ora.hu/itthon/bors-agymutet-beteg-nyilatkozat-parkinson-kor-szeged-klinika-180821
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IMPRESSZUM 

AZ SZTE ÁLTALÁNOS ORVOSTUDOMÁNYI KARÁNAK HÍRLEVELE 

Kiadja az SZTE ÁOK Dékáni Hivatal Kommunikációs Irodája 

Felelős kiadó: Prof. Dr. Lázár György dékán 

Felelős szerkesztő: Kecse-Nagy Sándor kommunikációs menedzser 

aok.kommunikacio@med.u-szeged.hu 

Következő lapzárta: 2020. január 30. csütörtök 16:00 óra 


